[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL
1

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL

LEI Nº766/2023
Revoga-se e da nova redação ao artigo 3º da Lei Municipal 683/2021, e dá outras providências.

A Câmara Municipal e Quarto Centenário, Estado do Paraná, aprovou  e o  Prefeito Municipal, Wilson Akio Abe, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Revoga-se o art. 3º da Lei Municipal nº 34/1997.

Art. 2° - Dá nova redação ao art. 3, da Lei Municipal n° 683/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Local a adquirir e doar 1 (um) panetone de no mínimo 400 (quatrocentos) gramas ou 1 (uma) cesta natalina, para distribuição no final deste ano e subsequentes, para comemoração das festividades natalinas e 1 (uma) caixa de bombom de no mínimo 250 (duzentos e cinquenta) gramas  para distribuição na data da páscoa do ano seguinte e subsequentes,  para cada funcionário público municipal ativo, efetivo e comissionado, incluindo os estagiários e Conselheiros Tutelares.
Art. 3º - Ficará a Cargo do Poder Executivo Municipal, estabelecer os produtos que Integrarão a Cesta Natalina.
Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”.

Quarto Centenário/PR, 03 de outubro de 2023.
WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR

______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR